
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 

 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář 

 
 

Aktivní lesnický management pro 
podporu biodiverzity a plnění funkcí lesa 

 
 
 

Pořádáno za podpory  
 

Ministerstva zemědělství    a      Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

 

          

 
 

 

 

 

 

 

Termín:          12. září 2017 (úterý) 

Místo konání: Praha,  Kamýcká 129, Dřevařský pavilon FLD ČZU v Praze 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Význam ostatních funkcí lesa se vedle trvale důležité funkce dřevo-produkční v posledních 
letech zřetelně zvyšuje. Stále větší důraz je kladem na udržování či zvyšování biodiverzity, 
kde hrají lesy zásadní roli, protože v nich žije většina rostlinných a živočišných druhů. 
Rostou také požadavky na posilování žádoucích environmentálních účinků lesů v krajině. 
To však neznamená, že by se tím měl automaticky snižovat význam lesnického 
managementu. Řada mimoprodukčních funkcí může být naopak posilována vhodnými 
pěstebními opatřeními, mnohdy bez toho, aby docházelo k výraznému potlačení funkce 
dřevo-produkční. 

Seminář je z těchto důvodů zaměřený na prezentaci aktivního managementu lesních 
porostů s cílem zvyšovat jejich biodiverzitu a posilovat plnění jejich funkcí. Cílem semináře 
je prezentovat aktivní přístup jako vhodnou alternativu managementu v multifunkčních 
lesích i v lesích s významnou funkcí ochrany přírody. Pozornost bude věnována 
současným i v minulosti aplikovaným pěstebním postupům pro zvyšování druhové 
pestrosti dřevin, protože diverzita dřevin je základem pro celkovou biodiverzitu a zároveň 
předpokladem větší adaptability lesních ekosystémů na změny prostředí. Stranou 
nezůstane ani management mrtvého dřeva, které je důležitým biotopem pro řadu 
organismů. 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 
místopředseda ČLS, proděkan FLD ČZU pro studijní a pedagogickou činnost 
tel.: +420 724 900 691, e-mail: remes@fld.czu.cz 
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:remes@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení odborné akce (doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D.) 

9:15 – 9:45 Aktivní lesnický management jako nástroj pro podporu biodiverzity 
v lesích            
(prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D., FLD ČZU v Praze) 

9:45 – 10:15 Pěstební opatření pro zvýšení biodiverzity v lesích v chráněných 
územích            
(Ing. Jan Leugner, Ph.D., VÚLHM VS Opočno) 

10:15 – 10:45 Management tlejícího dřeva v hospodářských lesích jako nástroj pro 
podporu biodiverzity           
(Ing. Radek Bače, Ph.D., FLD ČZU v Praze) 

10:45 – 11:00 Přestávka na kávu 

11:00 – 11:30 Principy péče o druhově bohaté (světlé) lesy      
(Mgr. Lukáš Čížek, Ph.D., Biologické centrum AV ČR) 

11:30 – 12:00 Význam vtroušených dřevin (buku, dubu a jedle) při přestavbě 
jehličnatých monokultur         
(Ing. Lumír Dobrovolný, Ph.D., ŠLP Křtiny) 

12:00 – 12:15 Diskuze  

12:15 – 13:00 Oběd 

13:00 – 13:30 Aktivní lesnický management jako nástroj obnovy a strukturalizace 
lesních porostů v NPR Voděradské bučiny       
(doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., FLD ČZU v Praze) 

13:30 – 14:00 Praktické zkušenosti s lesnických hospodaření, podporou biodiverzity 
a plnění funkcí lesa na území lesnického parku Křivoklátsko, revír 
Kouřimec            
(Ing. Miroslav Pecha, Lesnický park Křivoklátsko) 

14:00 – 14:30 Výsledky historických snah o vnášení jedle a buku do lesních porostů  
(Ing. Jiří Souček, Ph.D., VÚLHM VS Opočno) 

14:30 – 14:50 Závěrečná diskuze, shrnutí a ukončení semináře 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 12. 9. 2017 v Praze, Kamýcká 129, Fakulta lesnická a dřevařská ČZU 
v Praze, Dřevařský pavilon.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 10. 9. 2017. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně .............................................. 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ..................................... 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................ 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 10. 9. 2017 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1708, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

